
納付金 使用料 雑入 指定管理料 その他 備考（その他内訳）

1 温泉保養センター「かたくりの湯」 一般財団法人　日光市公共施設振興公社 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー 378,216 太陽光発電売電収入 378,216 49,087,685 271,572
送迎バス車検料（宇都宮200さ603）
火災保険料

233,512
38,060

観光経済部
観光課

2 生きがいセンター 公益社団法人　日光市シルバー人材センター 31.4.1～6.3.31 ー ー ー 2,048,000 46,370 火災保険料 46,370
健康福祉部
高齢福祉課

3 今市宿市縁ひろば 一般社団法人　日光市観光協会 31.4.1～4.3.31 〇 ー ー ー 5,653,000 30,670 火災保険料 30,670
観光経済部
観光課

4 農村環境改善センター 日光市土地改良推進協議会 31.4.1～6.3.31 ー ー ー 5,888,000 4,738,470
火災保険
土地借上料
農村環境改善センター多目的ホール照明改修工事

15,514
3,424,956
1,298,000

観光経済部
農林課

5 都市公園（２6ヶ所） 一般財団法人　日光市公共施設振興公社 3.4.1～6.3.31 ー 2,647,844 ー 杉並木公園使用料 2,647,844 47,000,000 8,172,476

火災保険料
粉挽き水車改修工事
杉並木公園粉挽き水車小屋屋根補修工事
轟工業団地第二公園四阿改修工事
杉並木公園大水車用水路改修工事
大谷川グリーンパーク備品購入（サッカーゴール）

103,076
6,360,000

110,000
1,100,000

305,800
193,600

建設部
維持管理課

6 運動公園（　７ヶ所） 一般財団法人　日光市公共施設振興公社 3.4.1～6.3.31 ー 4,738,720 25,200

（使用料）
今市運動公園使用料
丸山公園使用料
落合運動公園使用料
豊岡運動公園使用料
塩野室運動公園使用料
（雑入）
自動販売機設置料

946,720
2,721,910

458,530
589,630
21,930

25,200

56,170,000 2,793,508

今市運動公園北側倉庫整備工事
今市運動公園体育センター駐車場整備工事
塩野室運動公園トイレ入口スロープ等補修工事
落合運動公園枯木伐採業務委託
火災保険料

880,000
550,000
838,200
330,000
195,308

教育委員会
スポーツ振興課

7 今市文化会館 一般財団法人　日光市公共施設振興公社 3.4.1～4.3.31 ー 1,562,241 7,000

（使用料）
文化会館使用料
（雑入）
自動販売機設置使用料
指定事業入場料
今市地域芸術鑑賞教室入場料
指定事業チケット送料残金

1,562,241
 

7,000
0
0
0

60,893,000 15,173,480

火災保険

4/24市民葬臨時駐車場代
雑用水2号ポンプ修繕
防水補修工事
舞台手摺設置工事
フェンス設置工事
線路側高木樹木伐採処分業務委託

42,880

10,000
499,400

13,200,000
376,200
847,000
198,000

教育委員会
中央公民館

8 今市図書館（日光、藤原分含む）
株式会社　図書館流通センター・
株式会社　近代ビル管理社共同事業体

29.4.1～4.3.31 ー ー 55,010 図書複写手数料 55,010 159,918,000 14,364,315

今市図書館自動火災報知設備修繕
図書館システム保守業務委託料
今市図書館電話借上料
今市・藤原図書館コピー機借上料
図書館システム機械借上料
今市図書館少量タンク新設及び油配管工事
今市図書館空調設備修繕工事
今市図書館地下タンク設備廃止工事
火災保険料

1,804,000
3,477,858

13,420
11,352

5,905,602
1,258,400
1,210,000

654,500
29,183

教育委員会
生涯学習課

9 斎場「日光聖苑」 日光聖苑運営企業体「静祈」 30.4.1～5.3.31 ー 15,244,640 ー 斎場使用料 15,244,640 39,213,000 33,752,334

日光聖苑火災保険料
日光聖苑火葬炉燃料費
日光聖苑火葬炉設備修繕
式場用棺台車購入費
高畑地区環境保全対策補助金

40,734
10,874,600
22,000,000

737,000
100,000

市民環境部
環境生活課

10 日光ブランド情報発信センター ＤＡＫ共同企業体 30.4.1～5.3.31 〇 ー ー ー ー 246,169
土地借上料
備品運搬手数料
火災保険料

観光経済部
農林課

11 中心市街地集客拠点施設
オアシス今市・日本コロムビア・五光共同事
業体

30.4.1～5.3.31 ー 7,793,342 2,800

（使用料）
施設使用料
納付金
（雑入）
自動販売機設置敷使用料

7,578,254
215,088

2,800

81,329,000 64,770 火災保険料 64,770
観光経済部
商工課

12 市民活動支援センター 特定非営利活動法人　おおきな木 2.4.1～7.3.31 ー ー 242,360 複写機等使用料 242,360 14,100,000 765,597
消耗品費
印刷機保守委託料
駐車場用土地借上料

219,097
126,500
420,000

地域振興部
地域振興課

歳入（指定管理者又は利用者からの収入）
備考

今
　
市
　
地
　
域

令和３年度一般会計等決算における指定管理施設に係る歳入及び歳出の状況
（単位：円）

地域等 施設名称 指定管理者名 指定期間
利用
料金

歳出 担当部課名
（Ｒ4.4.1現在）

1



納付金 使用料 雑入 指定管理料 その他 備考（その他内訳）
歳入（指定管理者又は利用者からの収入）

備考地域等 施設名称 指定管理者名 指定期間
利用
料金

歳出 担当部課名
（Ｒ4.4.1現在）

1 奥日光診療所 公益社団法人　地域医療振興協会 29.4.1～4.3.31 〇 ー ー ー 24,160,000 384,166
敷地借上料
火災保険料

357,144
27,022

健康福祉部
健康課

2
温泉保養センター「日光温泉」
温泉保養センター「やしおの湯」

株式会社　塚原緑地研究所 3.4.1～6.3.31 〇 ー ー ー 33,459,993 13,637,962

やしおの湯温泉送水ポンプ修繕
日光温泉隣地境界木塀修繕
日光温泉給湯管式土地借上料
やしおの湯源泉使用料
日光温泉源泉使用料
日光温泉浴場外壁等補強工事
やしおの湯非常灯改修工事

85,800
397,980

3,600
9,900,000
1,950,300

624,800
675,482

観光経済部
日光観光課

3 神橋駐車場 公益財団法人　小杉放菴記念日光美術館 31.4.1～6.3.31 〇 ー ー ー ー ー
観光経済部
日光観光課

4 小杉放菴記念日光美術館 公益財団法人　小杉放菴記念日光美術館 31.4.1～6.3.31 〇 ー ー 1,130 国立公園協会寄贈絵画図録売上料 1,130 53,550,000 4,937,252

車両修繕料
キュービクル塗装修繕
燻蒸委託料
開催保険料

20,702
231,000

4,235,000
450,550

教育委員会
生涯学習課

5 日光福祉保健センター 社会福祉法人　日光市社会福祉協議会 3.4.1～8.3.31 ー ー ー 26,170,000 12,322 火災保険料 12,322
健康福祉部
高齢福祉課

6 小来川デイサービスセンター 社会福祉法人　日光市社会福祉協議会 30.4.1～5.3.31 〇 ー ー ー 7,843,000 266,580
火災保険料
ムカデ防除施工業務委託

10,280
256,300

健康福祉部
高齢福祉課

7 小倉山森林公園 日光彫り体験教室運営協議会 29.4.1～4.3.31 697,248 ー 2,800

（納付金）
指定管理者納付金
（雑入）
自動販売機設置使用料

697,248

2,800

25,168,000 67,508 火災保険料 67,508
観光経済部
商工課

8 日光郷土センター
八千代エンジニヤリング株式会社・タイムズ
24株式会社共同事業体

3.4.1～13.3.31 〇 ー ー ー 3,820,000 327,360 郷土センター非常灯修繕 327,360
観光経済部
日光観光課

9 中宮祠デイサービスセンター 社会福祉法人  日光市社会福祉協議会 31.4.1～5.3.31 〇 ー ー ー 9,167,000 160,472
火災保険料
土地借上料

15,032
145,440

健康福祉部
高齢福祉課

10 日光図書館（今市図書館に集約）
株式会社　図書館流通センター・
株式会社近代ビル管理社共同事業体

29.4.1～4.3.31
教育委員会
生涯学習課

11
日光運動公園
日光体育館
細尾ドームリンク

一般財団法人　日光市公共施設振興公社 3.4.1～6.3.31 ー 10,535,681 11,200

（使用料）
日光運動公園使用料
日光体育館使用料
細尾ドームリンク使用料
（雑入）
自動販売機設置料

7,401,426
468,940

2,665,315

11,200

65,550,000 146,342,293

日光運動公園野球場トイレ改修工事設計業務委託
日光運動公園野球場トイレ改修工事監理業務委託
日光運動公園野球場トイレ改修工事
日光運動公園駐車場区画線設置工事
日光運動公園深井戸水中モーターポンプ取替工事
日光体育館土地借上料
細尾ドームリンク冷凍機・冷却塔改修工事監理業務委託
細尾ドームリンク冷凍機・冷却塔改修工事
細尾ドームリンク外灯設置工事監理業務委託
細尾ドームリンク外灯設置工事
細尾ドームリンク内部鉄骨塗装工事
細尾ドームリンク外壁補修他工事
細尾ドームリンク冷却塔補給水配管凍結防止ヒーター設置工事
細尾ドームリンク消防用設備保守点検
火災保険料

495,000
495,000

5,049,000
892,100

1,298,000
3,146,896

968,000
124,542,000

297,000
7,205,000

671,000
808,500
320,100
55,000
99,697

教育委員会
スポーツ振興課

日
　
光
　
地
　
域

2



納付金 使用料 雑入 指定管理料 その他 備考（その他内訳）
歳入（指定管理者又は利用者からの収入）

備考地域等 施設名称 指定管理者名 指定期間
利用
料金

歳出 担当部課名
（Ｒ4.4.1現在）

12 日光霧降高原キスゲ平園地 一般財団法人　自然公園財団 3.4.1～8.3.31 ー ー ー 28,940,000 2,232,239 霧降高原キスゲ平園地及び駐車場敷土地借上料 2,232,239
観光経済部
日光観光課

13 霧降スケートセンター 一般財団法人　日光市公共施設振興公社 31.4.1～6.3.31 ー 8,627,750 221,380

（使用料）
霧降スケートセンター使用料
（雑入）
通信設備維持管理費
電気量自動検針
設備等使用料
自動販売機設置料

8,627,750

84,000
6,000

39,680
91,700

37,309,000 551,055,793

光熱水費
車検修繕料
センター敷国有林使用料
霧降スケートセンター製氷車修繕
霧降スケートセンター冷凍機・冷却塔改修工事監理業務委託
霧降スケートセンター冷凍機・冷却塔改修工事
霧降スケートセンターリンク路面改修工事監理業務委託
霧降スケートセンターリンク路面改修工事
霧降スケートセンター浄化槽改修工事監理業務委託
霧降スケートセンター浄化槽改修工事
霧降スケートセンター防水改修工事
霧降スケートセンター屋外リンクマット固定用ポール鞘管等設置工事
霧降スケートセンターダクト外壁貫通部シーリング他補修工事
霧降スケートセンター第二駐車場法面等補修工事
霧降スケートセンタートイレ改修工事
火災保険料、車検手数料等

45,288,392
57,464

4,168,600
1,625,360
1,645,380

304,251,200
1,749,000

160,710,000
484,000

25,234,000
1,298,330
1,288,100

447,700
992,200

1,262,800
553,267

教育委員会
スポーツ振興課

14 小来川診療所 公益社団法人　地域医療振興協会 2.4.1～4.3.31 〇 ー ー ー 11,550,000 52,859
備品購入費
火災保険料

30,294
22,565

健康福祉部
健康課

1 三依診療所
学校法人獨協学園
　獨協医科大学日光医療センター

29.4.1～4.3.31 〇 ー ー ー 7,324,000 365,752
備品購入費
火災保険料

341,000
24,752

健康福祉部
健康課

2
みよりふるさと体験村（みよりふるさ
と体験村センター・キャンプ場）

中三依自治会 4.4.1～9.3.31 〇 ー ー ー ー 31,018 火災保険料 31,018
観光経済部
藤原観光課

3 川治温泉薬師の湯 一般社団法人　川治薬師の湯管理協会 4.4.1～7.3.31 〇 ー ー ー 1,927,269 9,856,130

川治温泉薬師の湯ヒートポンプユニット修繕
川治温泉薬師の湯高圧進相コンデンサー修繕
火災保険料
土地借上料
負担金（協定書に基づく電気料）

1,265,000
1,210,000

67,235
313,895

7,000,000

観光経済部
藤原観光課

4 上三依水生植物園 有限会社　山加園 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー 4,580,000 1,839,401

火災保険料
土地借上料
上三依水生植物園水道設備改修工事
上三依水生植物園休憩施設解体工事
上三依水生植物園水道加入金(増径差額)

13,827
287,774
883,300
546,700
107,800

観光経済部
藤原観光課

5 藤原図書館（今市図書館に集約）
株式会社　図書館流通センター・
株式会社　近代ビル管理社共同事業体

29.4.1～4.3.31
教育委員会
生涯学習課

6
温泉保養センター「鬼怒川公園岩風
呂」

鬼怒川・川治温泉観光開発株式会社 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー 12,615,576 43,290 火災保険料 43,290
観光経済部
藤原観光課

1
足尾保健・高齢者生活福祉センター
「銅やまなみ館」

社会福祉法人 日光市社会福祉協議会 2.4.1～7.3.31 〇 ー ー ー 18,420,000 21,929 火災保険料 21,929
健康福祉部
高齢福祉課

2 足尾環境学習センター 特定非営利活動法人　足尾に緑を育てる会 2.4.1～7.3.31 〇 ー ー ー 3,730,000 1,817,448

足尾環境学習センター電柱広告料
火災保険料

足尾環境学習センタートイレ洋式化工事
足尾環境学習センター高圧コンデンサー改修工事
足尾環境学習センタータイル改修工事

36,960
13,888

897,600
374,000
495,000

観光経済部
足尾観光課

日
　
光
　
地
　
域

藤
　
原
　
地
　
域

足
　
尾
　
地
　
域
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納付金 使用料 雑入 指定管理料 その他 備考（その他内訳）
歳入（指定管理者又は利用者からの収入）

備考地域等 施設名称 指定管理者名 指定期間
利用
料金

歳出 担当部課名
（Ｒ4.4.1現在）

1 土呂部キャンプ場 土呂部キャンプ場管理組合 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー 414,000 ー
観光経済部
栗山観光課

2 上栗山オートキャンプ場 上栗山開運の里管理組合 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー ー ー
観光経済部
栗山観光課

3 上栗山温泉共同浴場「開運の湯」 上栗山開運の里管理組合 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー ー ー
観光経済部
栗山観光課

4 平家の里 平家の里湯西川協同組合 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー ー ー
観光経済部
栗山観光課

5 川俣湖温泉共同浴場「上人一休の湯」 川俣湖温泉ふれあいの里管理組合 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー 496,000 181,500 浄化槽用ブロワ及び制御盤修繕 181,500
観光経済部
栗山観光課

6 湯の郷湯西川観光センター 株式会社　湯の郷 2.4.1～7.3.31 〇 ー ー ー 8,470,307 7,810,000 ボイラー修繕 7,810,000
観光経済部
栗山観光課

7
自然体験交流センター
「安らぎの森　四季」

安ヶ森管理組合 3.4.1～8.3.31 〇 ー ー ー 442,000 40,536 火災保険料 40,536
地域振興部
栗山行政センター

8 栗山デイサービスセンター 社会福祉法人　日光市社会福祉協議会 30.4.1～5.3.31 〇 ー ー ー 6,661,000 ー
健康福祉部
高齢福祉課

9 西川デイサービスセンター 社会福祉法人　日光市社会福祉協議会 30.4.1～5.3.31 〇 ー ー ー 9,625,000 30,633 火災保険料 30,633
健康福祉部
高齢福祉課

10 湯西川水の郷 株式会社　湯西川水の郷 30.4.1～5.3.31 〇 ー ー ー 2,596,688 ー
観光経済部
栗山観光課

11 西川運動場
株式会社湯の郷・
湯西川温泉旅館組合事業共同体

3.4.1～7.3.31 ー 210,150 4,200

（使用料）
西川運動場使用料
（雑入）
自動販売機設置敷使用料

210,150

4,200

7,980,000 24,105 火災保険料 24,105
教育委員会
栗山公民館

12 繁殖牛集中管理センター 農事組合法人　栗山和牛改良組合 2.4.1～7.3.31 〇 ー ー ー ー 22,463 火災保険料 22,463
地域振興部
栗山行政センター

【備考】
1

2
3
4
5

198,000
440,000
52,320
4,040

25,160
6,600
8,059

670
23,123
5,228

13,240
16,500

495,000
484,000
495,000

3,000
3,000

53,500
3,000

4,210,000
184,800
437,250

1,267,200
326,700

1,265,000
957,000

1,133,000
1,298,000

154,000
4,510,000
6,874,230

7,500

観光経済部
足尾観光課

栗
　
山
　
地
　
域

3 新関東観光　株式会社 2.4.1～5.3.31 〇

施設の使用料は、本来、市の収入になりますが、条例で定める場合は、指定管理者の収入とすることができます。（これを「利用料金制」といいます。）そのため、この利用料金制を採用して
には「利用料金」の欄に「○」を付しています。

ー ー 33,725,343 24,954,120

国民宿舎かじか荘炭酸ガス中和装置修繕
銀山平キャンプ場配水管漏水修繕
国民宿舎かじか荘送迎車両購入事業手数料（諸経費）（No.3278）
国民宿舎かじか荘送迎車両購入事業手数料（印紙代）（No.3278）
国民宿舎かじか荘送迎車両購入事業手数料（ﾘｻｲｸﾙ料）（No.3278）
国民宿舎かじか荘送迎車両抹消登録代行手数料（No.1323）
国民宿舎かじか荘火災保険料
国民宿舎かじか荘火災保険料（収容物）
銀山平公園火災保険料
銀山平公園管理棟火災保険料
国民宿舎かじか荘送迎車両購入事業手数料（自賠責保険料）（No.3278）
銀山平公園内蜂の巣駆除業務委託
銀山平公園改修事業キャンプ施設改修工事測量業務委託
銀山平公園改修事業オートキャンプ施設整備工事設計業務委託
銀山平公園改修事業シャワー室設置工事設計業務委託
国民宿舎かじか荘水路敷貸付料
国民宿舎かじか荘道標設置敷貸付料
国民宿舎かじか荘駐車場敷他貸付料
国民宿舎かじか荘取水口敷他貸付料
銀山平公園改修事業オートキャンプ施設整備工事（前金払い分）
銀山平公園改修事業キャンプ場幹線分電盤移設工事
銀山平公園改修事業案内看板改修工事
銀山平公園改修事業四阿他改修工事
国民宿舎かじか荘ろ過装置配管改修工事
国民宿舎かじか荘駐車場防滑処理工事
国民宿舎かじか荘外壁防水工事
銀山平公園改修事業園内外灯設備工事
銀山平公園改修事業オートキャンプ電源設置工事
銀山平公園管理棟冷凍庫移設工事
銀山平公園改修事業バンガローB棟C棟解体工事
国民宿舎かじか荘送迎車両購入事業ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ（29人乗り）（No.3278）
国民宿舎かじか荘送迎車両購入事業公課費（自動車重量税）（No.3278）

国民宿舎かじか荘、銀山平公園 ー

指定管理者からの歳入のうち「雑入」の欄は、市と指定管理者との間で締結している基本協定書に基づき、光熱水費や負担金などそれぞれの施設の実情に応じて納付された額が記載されていま
歳出のうち、「その他」については、基本協定書のリスク分担に基づき、市が支出することになっている費用を記載しています。

「使用料」の欄は、利用料金制を採用していない施設において、指定管理者が市に代わって利用者から徴収した施設の使用料の額を記載しています。
「納付金」の欄は、市と指定管理者の間で締結した協定書に基づき、売上の一定割合を市に納付することになっているため、当該納付した額を記載しています。
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